
 

 

 

❐令和２年度定時総会及び互助会定期総会！ 

６月４日(木)に行われた、令和２年度定時総会及び互助会定期総会は皆様の
ご協力により滞りなく終わることが出来ました。今年は新型コロナウイルス感
染対策として、出席者を限定しての開催となってしまいました。そんな中、今
年度は役員改選があり以下の方々が選任されましたのでお知らせいたします。
また、定時総会終了後に臨時理事会を開催し、理事長、副理事長、常務理事が
次のとおり選任されましたので合わせてご報告します。 
 
理 事 長  丹 羽 仁 吉 （新）   理  事  須 藤 幸四郎（再） 

副理事長  木 村 那智子（再）   理  事  西 谷    孝 （再） 

常務理事  村 元   修 （再）   理  事  石 澤 義 昭 (再) 

理  事  工 藤 武 裕 （再）   理  事  鶴 谷   博 （新） 

理  事  池 内  次 男 （再）   監  事  三 上 謙 二 （再） 

理  事  葛 西  俊 逸 （再）      監  事  大 平 誠 治 （再） 

 
※ 新型コロナウイルス感染症が終息した時には、改めて皆さんと一堂に会しご

挨拶をしたいと思っていますので、どうか会員の皆さんも今後とも感染予防
に努め来たる日をお待ちください。 

 

❐熱中症に注意！！ 

 初夏や梅雨明けなど体が暑さに慣れていないのに気温が急上昇するときは特
に危険です。よって日頃から日常的に適度な運動をおこない、適切な食事、十
分な睡眠をとるようにしましょう。 
 また、今年は新型コロナウイルス感染症予防のためマスクをする機会が多い
ことから、特に熱がこもりやすく熱中症のリスクが増えると思われます。よっ
て、周囲の人との距離を十分に取った上で、適宜マスクをはずし熱中症になら
ないよう予防と対策をしてください。 
 

◎ 対 策 ・「水分を」こまめにとろう  ・「塩分を」ほどよく取ろう 

     ・「睡眠環境を」快適に保とう ・「丈夫な体を」つくろう 

 
※ シーズンを通して、暑さに負けない体力づくりを続けましょう。 

＜第２０５号＞ 

 

令和２年６月１２日発行 

 

現在の会員数 

合   計   １７９名 

(男  性  １２３名) 

(女  性   ５６名) 



 

 

❐理事長 退任・就任のご挨拶 
  

《 退任のご挨拶 》 

 令和２年６月４日をもちまして（公社）黒石市シルバー人材センター理事長

を退任いたしました。 

桃栗３年柿８年と言いますが、どんなものも相応の年数で実を結ぶと申しま

すが、私の場合８年間理事長職にあって、シルバー事業を発展・前進させるこ

とは叶わず会員の皆さんにご迷惑をお掛けした事と、猛省、自戒の念でいっぱ

いです。 

このことは、自身の力不足であることは言うまでもありませんが、社会に役

立つという基本理念の活動は、各種のボランティアや日常の業務を通じ住民の

方々から寄せられる「有難う」の言葉が私にとって大きな喜びであり財産を得

たものであります。 

会員の方々から賜りましたご厚情ご支援に心から感謝申し上げ退任の挨拶と

致します。一会員として皆さんと共に歩んで参ります。 

最後になりますが、新理事長をはじめ市民に愛されるセンター創りをお願い

致します。 

前理事長  村 上 豊 継 

《 就任のご挨拶 》 

このたび、令和２年６月４日の定時総会後の理事会において、公益社団法人 

黒石市シルバー人材センターの理事長に就任いたしました丹羽仁吉と申します。 

これからよろしくお願い致します。 

さて、現在の日本社会は少子高齢化の進展により、シルバー人材センターの

果たす役割は極めて重要であると思われます。労働力不足により社会環境が激

変する中、政府が進める「一億総活躍社会」を目指し生涯現役で働き続けるお

手本がシルバー人材センターであると思っております。 

このように、黒石市シルバー人材センター会員の皆様には、日頃からシルバ

ー事業はもとより、地域社会の進展にご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

理事長として微力ではありますが、会員皆様のお力添えをいただき地域に根

ざしたシルバー人材センター創りに邁進してまいりますので、どうかご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

理事長  丹 羽 仁 吉 
 

発 行  公益社団法人黒石市シルバー人材センター 

〒０３６－０３０６ 青森県黒石市大字内町６１番地１ 

ＴＥＬ    ０１７２－５２－５１３１ 

緊急連絡先 ０８０－６０１１－５１３１ 


